
Súvaha k 31.12.2011
Spoločnosť
IČO
DIČ
SK NACE Brutto Korekcia Netto Predch.

Spolu majetok 001 0 0 0 0
A Neobežný majetok 002 0 0 0 0

I. Dlhý nehmot.majetok 003 0 0 0 0
1. Akt.náklady na vývoj 004 0
2. Softvér 005 0
3. Oceniteľné práva 006 0
4. Goodwill 007 0
5. Ost.dlhý nehm.majetok 008 0
6. Obstarávaný DNM 009 0
7. Posk.preddavky DNM 010 0

II. Dlhý hmotný majetok 011 0 0 0 0
1. Pozemky 012 0
2. Stavby 013 0
3. Samost.hnuteľné veci 014 0
4. Pest.celky TTP 015 0
5. Základné stádo, zvieratá 016 0
6. Ost.dlhý hmot.majetok 017 0
7. Obstarávaný DHM 018 0
8. Posk.preddavky DHM 019 0
9. Opravná položka 097 020 0

III. Dlhý finančný majetok 021 0 0 0 0
1. Podielové CP v dcére 022 0
2. Podielové CP pods.vpl. 023 0
3. Ostatné dlhé CP a podiely 024 0
4. Pôžičky ÚJ v konso celku 025 0
5. Ost.dlhý finančný maj. 026 0
6. Pôžičky do 1 roka 066 027 0
7. Obstarávaný dlhý FM 028 0
8. Posk.preddavky na FM 029 0

B. Obežný majetok 030 0 0 0 0
I. Zásoby 031 0 0 0 0

1. Materiál 032 0
2. NV a polotovary 033 0
3. Výrobky 034 0
4. Zvieratá 035 0
5. Tovar 036 0
6. Posk.preddavky na zás. 037 0

II. Dlhé pohľadávky 038 0 0 0 0
1. Pohľadávky z obchodu 039 0
2. Čistá hodnota zákazky 040 0
3. Pohľ.voči dcére a matke 041 0
4. Pohľ.v konso celku 042 0
5. Pohľ.spoločníci a združ. 043 0



6. Iné pohľadávky 044 0
7. Odložená daň.pohľadávka 045 0

III. Krátke pohľadávky 046 0 0 0 0
1. Pohľadávky z obchodu 047 0
2. Čistá hodnota zákazky 048 0
3. Pohľ.voči dcére a matke 049 0
4. Pohľ.v konso celku 050 0
5. Pohľ.spoločníci a združ. 051 0
6. Sociálne poistenie 052 0
7. Daňové pohľadávky 053 0
8. Iné pohľadávky 054 0

IV. Finančné účty 055 0 0 0 0
1. Peniaze 056 0
2. Účty v bankách 057 0
3. BÚ viazané cez 1 rok 058 0
4. Krátky finančný majetok 059 0
5. Obstarávaný KFM 060 0

C. Časové rozlíšenie 061 0 0 0 0
1. Náklady BO dlhé 062 0
2. Náklady BO krátke 063 0
3. Príjmy BO dlhé 064 0
4. Príjmy BO krátke 065 0

 
Súvaha k 31.12.2011
Spoločnosť 0
IČO 0
DIČ 0
SK NACE 0 Bežné Predch.

Spolu VI a záväzky 066 0 0
A Vlastné imanie 067 0 0

I. Základné imanie súčet 068 0 0
1. Základné imanie  069
2. Vlastné akcie a podiely 070
3. Zmena základného imania 071
4. Pohľad.za upísané VI 072

II. Kapitálové fondy súčet 073 0 0
1. Emisné ážio 074
2. Ostatné kapitálové fondy 075
3. Zákonný rezervný fond 076
4. Oceň.rozdiely z prec.maj. 077
5. Oceň.rozd.z kapit.účastí 078
6. Oceň.rozd.zlúč.splyn.rozd 079

III. Fondy zo zisku 080 0 0
1. Zákonný rezervný fond 081
2. Nedeliteľný fond 082
3. Štatutárne a ost.fodny 083

IV. Výsl.hospod.min.rokov 084 0 0
1. Nerozdelený zisk min.r. 085



2. Neuhradená strata min.r. 086
V. Výs.hosp.po zdanení 087

B. Záväzky 088 0 0
I. Rzervy 089 0 0

1. Rezervy zákonné dlhé 090
2. Rezervy zákonné krátke 091
3. Ostatné dlho rezervy 092
4. Ostatné krátke rezervy 093

II. Dlhodobé záväzky 094 0 0
1. Dlhé záväzky z obchodu 095
2. Čistá hodnota zákazky 096
3. Dlhé nevyfakt.dodávky 097
4. Dlhé záv.voči matke a dcére 098
5. Ost.dlh.záv.v konso celku 099
6. Dlhé prijaté preddavky 100
7. Dlhé zmenky na úhradu 101
8. Vydané dlhopisy 102
9. Záv.zo sociálneho fondu 103
10. Ostatné dlhé záväzky 104
11. Odložený daňový záväzok 105

III. Krátkodobé záväzky 106 0 0
1. Záväzky z obchodu 107
2. Čistá hodnota zákazky 108
3. Nevyfakturované dodávky 109
4. Záväzky voči dcére a matke 110
5. Ost.záv.v konso celku 111
6. Záv-spoločníci a združ 112
7. Záv.voči zamestnancom 113
8. Záv-zo sociálneho poistenia 114
9. Daňové záv.a dotácie 115
10. Ostatné záväzky 116

IV. Krátke finančné výpomoci 117
V. Bankové úvery 118 0 0

1. Bankové úvery dlhé 119
2. Bankové úvery krátke 120

C. Časové rozlíšenie 121 0 0
1. Výdavky BO dlhé 122
2. Výdavky BO krátke 123
3. Výnosy BO dlhé 124
4. Výnosy BO krátke 125

0 0  
0 0  
1 1
0 0
0 0
1 1



Výkaz ziskov a strát k 31.12.2011
Spoločnosť 0
IČO 0
DIČ 0
SK NACE 0 Bežné Predch.
 I. Tržby z predaja tovaru 01
A. Náklady obst.pred.tovaru 02
 + Obchodná marža 03 0 0

II. Výroba 04 0 0
1. Tržby vl.výroby a služieb 05
2. Zmena stavu vnút.zásob 06
3. Aktivácia 62 07

B. Výrobná spotreba 08 0 0
1. Spotreba mater.a energie 09
2. Služby 10
+ Pridaná hodnota 11 0 0

C. Osobné náklady 12 0 0
1. Mzdové náklady 13
2. Odmeny štatutárom 14
3. Náklady sociálne poistenie 15
4. Sociálne náklady 16

D. Dane a poplatky 17
E. Odpisy a OP k DM 18

III. Tržby predaja DM a zásob 19
F. ZC predan.DM a zásob 20
G. Tvorba a zúč.OP pohľad 21

IV. Ostat.výnosy hosp.čin. 22
H Ost.náklady na hosp.čin. 23

V. Prevod výnosov HČ 24
I. Prevod nákladov HČ 25

* VH z hospod.činnosti 26 0 0
VI. Tržby predaja CP a podielov 27

J. Predané CP a podiely 28
VII. Výnosy z DFM 29 0 0

1. Výnos CP dcér a pods.vp. 30
2. Výnos ost.CP a podielov 31
3. Výnos z ost.DFM 32

VIII. Výnos krátkeho FM 33
K Náklady na KFM 34

IX. Výnos precen.CP a der. 35
L Náklady prec.CP a der. 36
M Tvorba a zúč.OP FM 37

X. Výnosové úroky 38
N Nákladové úroky 39

XI. Kurzové zisky 40
O. Kurzové straty 41

XII. Ostatné výnosy z fin.činn 42
P. Ost.nákl.na fin.činnosť 43



XIII. Prevod fin.výnosov 44
R. Prevod fin.nákladov 45

* VH z finančnej činnosti 46 0 0
** VH bežnej čin.pred zdanením 47 0 0

S Daň z príjmu z bežnej činnosti 48 0 0
1. .-splatná 49
2. .-odložená 50
** VH bež.čin.po zdanení 51 0 0

XIV. Mimoriadne výnosy 52
T. Mimoriadne náklady 53

* VH mim.čin.pred zdanením 54 0 0
U. Daň z príjmu mim.činnosti 55 0 0

1. .-splatná 56
2. .-odložená 57
* VH mim.čin.po zdanení 58 0 0
*** VH pred zdanením 59 0 0

V. Prevod podiel.VH spoločníkom60
*** VH po zdanení 61 0 0

Spoločnosť

vynosy 0 0
CPK 0 0

vynosy/pasiva #DIV/0! #DIV/0!
HV/pasiva #DIV/0! #DIV/0!
HV/VI #DIV/0! #DIV/0!
HV/CPK #DIV/0! #DIV/0!

CPK/(vynosy/365) #DIV/0! #DIV/0!
zasoby/(vynosy/365) #DIV/0! #DIV/0!
kr.poh./(vynosy/365) #DIV/0! #DIV/0!

cudzie zdroje/pasiva #DIV/0! #DIV/0!
kr.zav,kr.uv,CR/pasiva #DIV/0! #DIV/0!
VI,dlhe c.zdr./st.aktiva #DIV/0! #DIV/0!
VI/stale aktiva #DIV/0! #DIV/0!

peniaze/splt.kr.zav. #DIV/0! #DIV/0!
FM/bezne pasiva #DIV/0! #DIV/0!
Fm,kr.poh./bez.pasiva #DIV/0! #DIV/0!
FM,kr.poh,zas/bez.pasiva #DIV/0! #DIV/0!

0,00



Danove priznanie 6
5

HV bez 59 0,00

pripocitatelne polozky 0,00

odpocitatelne polozky 0,00

DZ 0,00
2006
2007
2008
2009
2010 0  

odpocet straty 0,00
dan vypocitana 0,00
preddavky 0,00
dan na uhradu 0,00

UH DZ rozdiel
Odlozena dan DHM

zasoby
pohladavky
zavazky
rezervy
odpocet straty

2007
2008
2009
2010
2011 0,00

 



Spoločnosť

Rok 2011 Výkaz peňažných tokov v €
Č.pol. Názov položky
A. Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z.S. Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením DzP (+/-)
A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením:
A.1.1. Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku (+)
A.1.2. Zostatková hodnota DNM a DHM pri vyradení majetku s výnimkou jeho predaja (+)
A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)
A.1.4. Zmena stavu dlohodobých rezerv (+/-)
A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-)
A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)
A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)
A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+)
A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-)
A.1.10. Kurzový zisk k PP a PE ku dňu zostavenia účtovnej závierky (-)
A.1.11. Kurzová strata k PP a PE ku dňu zostavenia účtovnej závierky (+)
A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou peňažných ekvivalentov (+/-) 
A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospod. z bež.čin. (+/-)
A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti:
A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (+/-)
A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)
A.2.3. Zmena stavu zásob (+/-)
A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku s výnimkou PP a PE (+/-)
A.3. Prijaté úroky s výnikou úrokov začlenených do investičných činností (+)
A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou úrokov začlenených do investičných činností (-)
A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou IČ (+)
A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou IČ (-)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti - súčet A1 - A6
A.7. Výdavky na daň z príjmov s výnimkou IČ a FČ (+/-)
A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)
A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)
 Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti  -  súčet A1  -  A9
B. Peňažné toky z investičnej činnosti
B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)
B.2 Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)
B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov s výnimkou PE a obchod (-)
B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)
B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)
B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov s výnimkou PE a obchod. (+)
B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky účtovnej jednotke v rámci konsolidovaného celku (-)
B.8. Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých v rámci konsolidovaného celku (+)
B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté tretím osobám okrem konsolidovaného celku (-)



B.10. Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých tretím osobám okrem konsolidovaného celku (+)
B.11. Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku odpisovaného nájomcom (+)
B.12. Prijaté úroky s výnikou úrokov začlenených do prevádzkových činností (+)
B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou začlenených do prev.čin. (+)
B.14. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou určenia na predaj, obchod alebo FČ /-)
B.15. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou určenia na predaj, obchod alebo FČ /+)
B.16. Výdavky na daň z príjmov ak ju možno začleniť do investičných činnosti (-)
B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)
B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)
B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť  (+)
B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť  (-)
 Čisté peňažné toky z investičnej činnosti  -  súčet B1  -  B20
C Peňažné toky z finančnej činnosti
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní:
C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)
C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vl.imania spoločníkmi alebo FO - účtovnou jednotkou (+)
C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)
C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)
C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a obchodných podielov (-)
C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)
C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-)
C.1.8. Výdavky z iných dôvodov ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhých a krátkych záväzkov z finančnej činnosti:
C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)
C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)
C.2.3. Príjmy z úverov poskytnutých bankou s výnimkov úverov na hlavný predmet činnosti (+)
C.2.4. Výdavky na splácanie úverov poskytnutých bankou s výnimkov úverov na hl.predmet čin. (+)
C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)
C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov za majetok prenajatý podľa zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)
C.2.8. Výdavky na úhradu záväzkov a prenájom súboru hnut.a nehnut.majetku odpisovaného nájomcom (-)
C.2.9. Príjmy z ostatných dlhých a krátkych záväzkov z finančnej činnosti (+)
C.2.10. Výdavky na splácanie ostatných dlhých a krátkych záväzkov z finančnej činnosti (-)
C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou úrokov začlenených do preváczkových činností (-)
C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou PČ (-)
C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou určenia na predaj, obchod alebo IČ (-)
C.6 Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou určenia na predaj, obchod alebo IČ (+)
C.7. Výdavky na daň z príjmov ak ju možno začleniť do finančných činností (-)
C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)
 Čisté peňažná toky z finančnej činnosti
D Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-) súčet A+B+C
E Stav peňažných prostriedkov a ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia
F Stav peňažných prostriedkov a ekvivalentov na konci obdobia pred KR ku koncu roka
G Kurzové rozdiely vyčíslené k PP a PE ku dňu zostavenia účtovnej závierky (+/-)
H Zostatok PP a PE na konci účtovného obdobia upravený o KR k účtovnej závierke (+/-)

kontrolný súčet













dan.zav. dan.pohl.
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

 

0,00
0,00 0,00



Rok 2011 Rok 2010

0 0

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospod. z bež.čin. (+/-)
0 0

0 0

0 0

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov s výnimkou PE a obchod (-)

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté tretím osobám okrem konsolidovaného celku (-)



Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých tretím osobám okrem konsolidovaného celku (+)
Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku odpisovaného nájomcom (+)

0 0
  

0 0

Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a obchodných podielov (-)

0 0

Výdavky na splácanie úverov poskytnutých bankou s výnimkov úverov na hl.predmet čin. (+)

Výdavky na úhradu záväzkov za majetok prenajatý podľa zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)
Výdavky na úhradu záväzkov a prenájom súboru hnut.a nehnut.majetku odpisovaného nájomcom (-)

Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou úrokov začlenených do preváczkových činností (-)

0 0
0 0

0 0
0 0

PRAVDA PRAVDA



MABOM s.r.o.

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2014 1/50

Poznámky Úč POD 3-01  IČO 4 4 9 7 4 6 5 5

   DIČ 2 0 2 3 0 1 9 1 3 0

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

a) Založenie spoločnosti

b) Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi
- maloobchod

c) Počet zamestnancov

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 3 3

3 3
  počet vedúcich zamestnancov 1 1

d) Údaje o neobmedzenom ručení

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

g) Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

27.03.2014

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

a)

Konatelia Zuzana Petrovičová
 Miloš Martoník

b) štruktúra vlastníkov spoločnosti

Spoločník, akcionár

absolútne v %

a b c d e

Ing. K. Šutaríková 50,00% 50,00%
Ing. Šutarík Jaroslav                             2500            50,00%        50,00%
Spolu 100% 100%% 0%

Štruktúra spoločníkov sa v priebehu účtovného obdobia nemenila

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Účtovná jednotka nie je súčasťou konsolidovaného celku.

Spoločnosť Mabom s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 6.08.2009  a do Obchodného registra Okresného súdu v Košiciach I.  bola zapísaná v 
oddieli Sro, vložka číslo 25396/V  dňa 26.3.2010 

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, z toho:

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. 
o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 
31.03.2014

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2013 a výročnou správou a 
dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok

štatutárne a dozorné orgány spoločnosti

Výška podielu na 
základnom imaní Podiel na 

hlasovacích 
právach v %

Iný podiel na 
ostatných 

položkách VI 
ako na ZI v 

%

2 500

5 000
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D. V POZNÁMKACH SA UVÁDZAJÚ ĎALŠIE INFORMÁCIE O:

a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach,
b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy,
c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy,
d) výnosoch,
e) nákladoch,
f) daniach z príjmov,
g) údajoch na podsúvahových účtoch,
h) iných aktívach a  iných pasívach,
i) spriaznených osobách,
j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia,
k) prehľade zmien vlastného imania,
l) prehľade peňažných tokov.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

b) Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované

V účtovnom období 2014 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

1.  

Metóda odpisovania

Aktivované náklady na vývoj 5 lineárna 20
Softvér 4 lineárna 25
Oceniteľné práva (licencia) 8 lineárna 12,5
Drobný dlhodobý nehmotný majetok rôzna jednorázový odpis 100

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, 
poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré 
vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia 
dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo 
inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale 
tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť 
predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá 
je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo 
využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. 
Odpisovať sa začína mesiacom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. 
vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a 
odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Predpokladaná doba 
používania v rokoch

Ročná odpisová sadzba     
v %

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. 
Odpisovať sa začína mesiacom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné 
náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda 
odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:
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Metóda odpisovania

Stavby 20 lineárna 5
Stroje, prístroje a zariadenia 4 až 12 lineárna 25 až 8
Dopravné prostriedky 4 až 6 lineárna 26 až 16
Drobný dlhodobý hmotný majetok rôzna jednorázový odpis 100

2.  Cenné papiere a podiely

Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.

3.  Zásoby

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.).

Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

Neskladovateľnými zásobami (účtujú sa priamo do spotreby) sú:
a)

b)

c)

d) ochranné prospekty, plagáty, samolepky, obalové štítky a podobne.

4. Zákazková výroba
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

5. Zákazková výstavba nehnuteľnosti
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

6. Pohľadávky

7. Peňažné prostriedky a ceniny
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

8. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

9. Rezervy

Predpokladaná doba 
používania v rokoch

Ročná odpisová sadzba     
v %

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od 
obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou 
činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne  súvisiacich 
s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto 
zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich 
predajom.

náhradné diely na stroje, prístroje, zariadenia alebo na dopravné prostriedky, pracovné  náradia a to za podmienky, že inými dokladmi je preukzateľná 
montáž alebo inštalácia takéhoto materiálu a že jeho spotreba  priamo alebo nepriamo vyplýva zo servisných záznamov,

kancelárske potreby, hygienické čistiaci materiál, knihy, odborné časopisy, noviny a iné publikácie vrátane novín a periodík

ochranné pracovné pomôcky (ochranný odev, obuv a iné pomôcky),

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa 
oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným 
obdobím.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej 
výške záväzku.
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10. Záväzky

11. Daň z príjmov splatná a odložená

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na: 
a)
b)
c)

12. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

13. Emisné kvóty

Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

14. Dotácie zo štátneho rozpočtu
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

15. Prenájom (lízing)
Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

16. Deriváty
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

17.
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

18. Cudzia mena

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej 
výške záväzku.

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma 
záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Daň z príjmov splatná sa účtuje ako náklad za bežné obdobie. Účtovný výsledok hospodárenia sa predpísaným spôsobom transformuje na daňový základ, 
z ktorého sa vypočíta výška daňovej povinnosti splatnej v bežnom období.

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daň z príjmov sa účtuje použitím záväzkovej metódy.

O odloženej dani z príjmov sa neúčtuje, ak vzniká  pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá 
tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku 
alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotky pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení.

Odložená daň z príjmov sa stanovuje pomocou daňovej sadzby, ktorá bola známa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a očakáva sa ich 
platnosť v čase realizácie príslušnej odloženej daňovej pohľadávky alebo vyrovnania odloženého daňového záväzku.

Odložené daňové pohľadávky sa účtujú, ak je pravdepodobné, že v budúcnosti bude generovaný zdaniteľný zisk, voči ktorému sa budú môcť dočasné 
rozdiely zrealizovať.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným 
obdobím.

Finančný prenájom (s kúpnou opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom) je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe 
nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného 
prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech 
účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému 
majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. 
Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na 
ťarchu účtu 562 – Úroky.

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
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Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

19. Výnosy

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1.
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

2. Dlhodobý finančný majetok
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

3. Zásoby

Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň
Na zásoby spoločnosti nie je zriadené záložné právo.

4.
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

5. Pohľadávky
Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúom prehľade:

Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň
Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedené v nasledujúcom prehľade:

Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d
Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 0 0
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 0

0

0
Iné pohľadávky 0
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0
Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 0
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 0

0

0
Sociálne poistenie 0
Daňové pohľadávky a dotácie 0
Iné pohľadávky 200
Krátkodobé pohľadávky spolu 0

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a 
vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska 
v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným 
kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného 
prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli 
tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez 
ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Údaje o zákazkovej výrobe

Názov položky V lehote splatnosti

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 
združeniu

9 451 18 463

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 
združeniu

5 086
14 537 18 663
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Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d
Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 0
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 0

0

0
Iné pohľadávky 0
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0
Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 0

0

0
Sociálne poistenie 0
Daňové pohľadávky a dotácie 0
Iné pohľadávky 0
Krátkodobé pohľadávky spolu 0

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Bežné účtovné obdobie

Pokladnica, ceniny

217 72

Peniaze na ceste
Spolu

7. Krátkodobý finančný majetok
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

8. Časové rozlíšenie
Ide o tieto položky:

0 0

73 173
nájomné
poistné 8 128

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky V lehote splatnosti

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 
združeniu

9 451 3 152

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 
združeniu

9 451 3 152

Názov položky
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

5 095 2 339

Bežné účty v banke alebo v pobočke 
zahraničnej banky

Vkladové účty v banke alebo v pobočke 
zahraničnej banky termínované

5 312 2 411

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé,  
z toho: 

Náklady budúcich období krátkodobé, 
z toho:
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telefónne poplatky 65 45
ostatné

0 0

0 0
Spolu 73 173

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie
Základné imanie 5 000 EUR
Hodnota upísaného základného imania – žiadna

Účtovný zisk za rok 2013 bol rozdelený takto:

Názov položky

Účtovný zisk 951
Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov
Prídel do sociálneho fondu
Prídel na zvýšenie základného imania
Úhrada straty minulých období
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 951
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom
Iné
Spolu 951

2. Rezervy

Názov  položky

Bežné účtovné obdobie

Tvorba Použitie Zrušenie

a b c d e f
42 0 42 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé
Záručné opravy 0
Odchodné do dôchodku 42 42 0

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 42 0 42 0 0
619 595 619 0 595

Zákonné rezervy krátkodobé
Na nevyčerpané dovolenky vrátane poistného 619 595 619 595
Rezerva na audit 0
Rezerva na emisie 0

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 619 595 619 0 595
Ostatné rezervy krátkodobé
Záručné opravy 0
Pokuty a penále 0
Odchodné do dôchodku 0

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 0 0 0 0 0

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia

Stav
na konci 

účtovného 
obdobia

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho:
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3. Záväzky

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Dlhodobé záväzky spolu

Krátkodobé záväzky spolu

Záväzky po lehote splatnosti 0

Záväzky nie sú kryté záložným právom.

4. Odložený daňový záväzok
Spoločnosť nemá pre túto položku náplň

5. Sociálny fond

Názov položky

Začiatočný stav sociálneho fondu 46 11
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 65 70
Tvorba sociálneho fondu zo zisku
Ostatná tvorba sociálneho fondu
Tvorba sociálneho fondu spolu 65 70
Čerpanie sociálneho fondu 19 35
Konečný zostatok sociálneho fondu 92 46

6. Bankové úvery
Spoločnosť nemá náplň pre túto položku

7. Časové rozlíšenie
Spoločnosť nemá náplň pre túto položku

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Oblasť odbytu

Spolu

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

4 093 11 500
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 
päť rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden 
rok až päť rokov 4 093 11 500

20 213 26 655

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 
jedného roka vrátane 20 213 20 011

6 644

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je odložený daňový záväzok (účet 481) a čistá hodnota zákazky (účet 316). Informácie o odloženej dani sú 
uvedené v časti G.4. a informácie o čistej hodnote zákazky v časti F.4. a F.5.

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcej tabuľke:

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa 
zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcej 
tabuľke:

Typ výrobkov, tovarov, 
služieb  (napríklad A

Typ výrobkov, tovarov, 
služieb  (napríklad B)

Typ výrobkov, tovarov, 
služieb  (napríklad C)
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Oblasť odbytu

Slovenská republika
Česká republika 0 0
Rusko 0 0

0 0
0 0

Spolu 0 0

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby
Účtovná jednotka pre túto položku nemá náplň

3.

Názov položky

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou
Ostatná aktivácia

905
Dotácie na hospodársku činnosť
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku
Emisné kvóty
Zmluvné pokuty a penále
Výnosy z odpísaných pohľadávok 873
Iné 32

0 0
0 0

0 0

   výnosové úroky 0 0

   ostatné finančné výnosy

0 0
   náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne

4. Čistý obrat

Názov položky

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprost-
redne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprost-
redne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprost-
redne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprost-
redne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie

94 873 88 713 2 101 2 763 96 974 91 476

94 873 88 713 2 101 2 763 96 974 91 476

Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt
Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a výnosoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, je 
uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:  1 004 1 070

1 004 1 070

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej 
činnosti, z toho: 2 329

2 329

Finančné výnosy, z toho:
Kurzové zisky, z toho:

    kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:

   výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou 
hodnotou vkladaného majetku

   výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej 
jednotke

   výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej 
jednotke

Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho:

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je 
uvedený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie
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Tržby za vlastné výrobky
Tržby z predaja služieb
Tržby za tovar
Výnosy zo zákazky
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou
Čistý obrat celkom

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1.

Názov položky

0 0

      iné uisťovacie audítorské služby
      súvisiace audítorské služby
      daňové poradenstvo
      ostatné neaudítorské služby

služby spojené s nájmom
      nájomné
cestovné
      náklady na inzerciu, reklamu 563
nakupované služby 115
služby za správu a údržbu 135 532
telefónne poplatky 834
      ostatné 540

   Manká a škody
Poistné 255 269
Postúpenie pohľadávok 959 873
Pokuty a penále 455 175

305 227
8

8

     Nákladové úroky 100
     Bankové poplatky 197 221

     Iné 6

Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho 0 0
   Škody zo živelných pohrôm na majetku

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

94 873 88 713
2 101 2 763

96 974 91 476

Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a náklady, ktoré majú výnimočný rozsah 
alebo výskyt

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a nákladoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo 
výskyt:

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 140 690 138 377
   Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:
      náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky

   Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, 
z toho: 17 628 19 199

1 863
8 588 6 868

2 647
1 357

5 352

1 820
5 613

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej 
činnosti, z toho: 1 669 1 317

Finančné náklady, z toho:
   Kurzové straty, z toho:

      kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka
   Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:

     Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému 
majetku
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J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Názov položky
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

a b c d e f g

x x
951

x x

teoretická daň x 470 22% x 219 23%
Daňovo neuznané náklady 0 0 0% 219 50 5%
Výnosy nepodliehajúce dani 0 0% 0 0%

0 0% 0 0%
Umorenie daňovej straty -561 22% -269 -23%
Zmena sadzby dane 0 0% 0 0%
Iné 0 0% 0 0%
Spolu -412 -91 0% 0 0 0%
Splatná daň z príjmov x -91 0% x 0 0%
Odložená daň z príjmov x 0 0% x 0%
Celková daň z príjmov x 0 0% x 0 0%

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Výsledok hospodárenia pred zdanením, z 
toho: 2 138

Vplyv nevykázanej odloženej daňovej 
pohľadávky

-2 550 -1 170

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Názov položky
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny 
sadzby dane z príjmov

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny 
sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku 
ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová  pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol 
z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o 
ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a 
odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného 
imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

V roku 2014 bola zmena sadzby dane z príjmov oproti roku 2013 Pre rok 2014 platí 22%-ná sadzba dane z príjmov, v roku 2013  23%-ná sadzba dane 
z príjmov. Pre rok 2015 je schválená 22 %-ná sadzba dane z príjmov
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K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť má v operatínom prenájme obchodné priestory v NC Madaras od spriaznenej osoby. 

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajíma svoj majetok

3. Ostatné finančné povinnosti

Účtovná jednotka pre toto položku nemá náplň

4.
Spoločnosť nemá pre túto položku náplň

Názov položky

Prenajatý majetok

Majetok prijatý do úschovy

Odpísané pohľadávky

Komisné zásoby

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky
Spoločnosť nemá podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve

2. Ostatné finančné povinnosti

Účtovná jednotka pre toto položku nemá náplň

3. Podmienený majetok

Účtovná jednotka pre toto položku nemá náplň

M.

Účtovná jednotka pre toto položku nemá náplň

N.
INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Účtovná jednotka pre toto položku nemá náplň

O.

Druh zmeny ÁNO NIE
zmena trhovej ceny finančného majetku a jej dôvod x
zmena výšky rezervy a opravných položiek x
zmena spoločníkov účtovnej jednotky x

V roku 2014 bola zmena sadzby dane z príjmov oproti roku 2013 Pre rok 2014 platí 22%-ná sadzba dane z príjmov, v roku 2013  23%-ná sadzba dane 
z príjmov. Pre rok 2015 je schválená 22 %-ná sadzba dane z príjmov

Prehľad o podsúvahových položkách

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Majetok v nájme (operatívny prenájom)

Pohľadávky z derivátov
Záväzky z opcií derivátov

Pohľadávky z leasingu
Záväzky z leasingu

INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 
ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Skutočnosti, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia:
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rozhodnutie o predaji účtovnej jednotky x
zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku x
zmeny v organizácii časti podniku x
vydané dlhopisy a iné cenné papiere x
zlúčenie, splynutie, rozdelenie, zmena právnej formy podniku x
mimoriadne udalosti (uviesť aké: napr. živelná pohroma,...) x
zmena vo vlastníctve licencie alebo iného povolenia na činnosť podniku x

x

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie

Prírastky Úbytky Presuny

a b c d e f

Základné imanie 5000 0 0 0 5000
   Základné imanie 5000 5000
   Zmena základného imania 0

0
Emisné ážio 0
Ostatné kapitálové fondy 0
Zákonné rezervné fondy 250 0 0 0 250

250 250

0
Ostatné fondy zo zisku 0 48 0 0 48
   Štatutárne fondy 0
   Ostatné fondy zo zisku 48 48

0 0 0 0 0

0

0

0

0 0 0 0 0

0

903 903

0 0

získanie alebo odobratie licencií alebo iných povolení významných pre činnosť 
účtovnej jednotky

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia  

Stav na konci 
účtovného 

obdobia

   Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie

   Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond)

   Rezervný fond na vlastné 
akcie a vlastné podiely

Oceňovacie rozdiely z 
precenenia

   Oceňovacie rozdiely z 
precenenia majetku a záväzkov

   Oceňovacie rozdiely z 
kapitálových účastín

   Oceňovacie rozdiely z 
precenenia pri zlúčení, splytnutí 
a rozdelení

Výsledok hospodárenia 
minulých rokov

   Nerozdelený zisk minulých 
rokov

   Neuhradená strata minulých 
rokov

Výsledok hospodárenia 
bežného účtovného obdobia
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Poznámky Úč POD 3-01  IČO 4 4 9 7 4 6 5 5

   DIČ 2 0 2 3 0 1 9 1 3 0
Spolu 5250 48 0 0 5298

Výsledok hospodárenia predstavuje výšku 0,00 EUR

R. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2014
Prehľad o peňažných tokoch pre účtovnú jednotku nie je povinný

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú 
v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.
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Spo
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Informácie podľa prílohy č. 3 časti M. písm. a) opatrenia (informácie o príjmoch a výhodách členov 
štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky) a časti N (ekonomické 
vzťahy so spriaznenými osobami) sú súčasťou poznámok účtovných jednotiek, ktoré 

 
•  emitovali cenné papiere a tie boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu členského štátu 

Európskej únie alebo štátu, ktorý je zmluvnou stranou dohody o Európskom hospodárskom 
priestore alebo 

•  ktoré ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a za bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie splnili aspoň dve z týchto podmienok: 
– celková suma majetku presiahla 4 000 000 EUR, pričom celkovou sumou majetku sa rozumie 

suma zistená zo súvahy v ocenení upravenom o položky podľa § 26 ods. 3 zákona 
o účtovníctve, 

– čistý obrat presiahol 8 000 000 EUR, pričom čistým obratom na tento účel sa rozumejú 
výnosy dosiahnuté z predaja výrobkov, tovarov, poskytnutých služieb a iné výnosy súvisiace 
s bežnou činnosťou účtovnej jednotky po odpočítaní zliav, 

– priemerný prepočítaný počet zamestnancov v jednom účtovnom období presiahol 50. 
 

Informácie podľa prílohy č. 3 časti M. písm. a) opatrenia sa u týchto účtovných jednotiek nemusia 
uviesť, ak by takéto informácie umožnili identifikáciu finančnej situácie konkrétneho člena 
štatutárneho orgánu, dozorného orgánu alebo iného orgánu účtovnej jednotky.  
 

V časti  N písm. a) o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a  spriaznených osôb sa povinne uvádza 
iba zoznam  obchodov neuzavretých na základe obvyklých podmienok. 

A. Zmenila sa obsahová náplň uvádzania informácií o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky (písmeno M prílohy 3 opatrenia). Na uvedené 
účely sa účtovné jednotky delia na veľké účtovné jednotky a ostatné účtovné jednotky. Veľkou účtovnou jednotkou je: 

- účtovná jednotka,ktorá emitovala cenné papiere a tieto boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu členského štátu Európskej únie alebo štátu, ktorý je zmluvnou stranou dohody 
o Európskom hospodárskom priestore alebo 

- účtovná jednotka, ktorá ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie splní aspoň dve z týchto podmienok: 
a) celková suma majetku presiahla 4 000 000 eur, pričom celkovou sumou majetku sa rozumie suma zistená zo súvahy v ocenení upravenom o položky podľa § 26 ods. 3  zákona, 
b) čistý obrat presiahol 8 000 000 eur, pričom čistým obratom na tento účel sa rozumejú výnosy dosiahnuté z predaja výrobkov, tovarov, poskytnutých služieb a iné výnosy súvisiace s bežnou 

činnosťou účtovnej jednotky po odpočítaní zliav, 
a)  priemerný prepočítaný počet zamestnancov v jednom účtovnom období presiahol 50. 

 
Veľké účtovné  o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky uvádzajú informácie o: 

a) výške priznaných odmien za účtovné obdobie pre členov štatutárneho  orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky z dôvodu výkonu ich funkcie vrátane plnení vyplývajúcich 
z dôchodkových programov pre  bývalých členov týchto orgánov, a to v členení za jednotlivé orgány, 

b) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení  za jednotlivé orgány, 
c) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to 

1. celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
2. celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
3. celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 

d) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia  a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby, 
e) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré  sa vyúčtovávajú. 

 
Ostatné účtovné jednotky, tie ktoré nie sú veľkými účtovnými jednotkami uvádzajú tieto informácie (neuvádzajú výšku odmien): 

a) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení  za jednotlivé orgány, 
b) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to 

1. celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
2. celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
3. celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 

c) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia  a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby, 
d) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré  sa vyúčtovávajú. 

 
B. Zmenila sa obsahová náplň uvádzania informácií o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb. 

Na tieto účely sa účtovná delí:  
a) veľkú účtovnú jednotku 
b) ostatné účtovné jednotky. 

 
Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených uvádzajú len veľké účtovné jednotky. Ostatné účtovné jednotky neuvádzajú informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej 
jednotky a spriaznených osôb. 
Veľké účtovné jednotky uvádzajú o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb tieto informácie: 
a) zoznam  obchodov neuzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti L. písm. b), a to  

1. druh obchodu, napríklad kúpa alebo  predaj, poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc, záruka, 
2. významná charakteristika obchodu, a to  najmä  hodnotové vyjadrenie obchodu  alebo percentuálne vyjadrenie obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou, 

informácia o neukončených obchodoch v hodnotovom vyjadrení obchodu  alebo percentuálnom vyjadrení obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou a  
informácia o cenách realizovaných obchodov medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami, 

b) o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane okrem informácií o týchto obchodoch, ktoré sa v súlade s požiadavkami na uvádzané informácie podľa § 3 
ods. 1 uvádzajú samostatne. 



A. Zmenila sa obsahová náplň uvádzania informácií o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky (písmeno M prílohy 3 opatrenia). Na uvedené 
účely sa účtovné jednotky delia na veľké účtovné jednotky a ostatné účtovné jednotky. Veľkou účtovnou jednotkou je: 

- účtovná jednotka,ktorá emitovala cenné papiere a tieto boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu členského štátu Európskej únie alebo štátu, ktorý je zmluvnou stranou dohody 
o Európskom hospodárskom priestore alebo 

- účtovná jednotka, ktorá ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie splní aspoň dve z týchto podmienok: 
a) celková suma majetku presiahla 4 000 000 eur, pričom celkovou sumou majetku sa rozumie suma zistená zo súvahy v ocenení upravenom o položky podľa § 26 ods. 3  zákona, 
b) čistý obrat presiahol 8 000 000 eur, pričom čistým obratom na tento účel sa rozumejú výnosy dosiahnuté z predaja výrobkov, tovarov, poskytnutých služieb a iné výnosy súvisiace s bežnou 

činnosťou účtovnej jednotky po odpočítaní zliav, 
a)  priemerný prepočítaný počet zamestnancov v jednom účtovnom období presiahol 50. 

 
Veľké účtovné  o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky uvádzajú informácie o: 

a) výške priznaných odmien za účtovné obdobie pre členov štatutárneho  orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky z dôvodu výkonu ich funkcie vrátane plnení vyplývajúcich 
z dôchodkových programov pre  bývalých členov týchto orgánov, a to v členení za jednotlivé orgány, 

b) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení  za jednotlivé orgány, 
c) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to 

1. celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
2. celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
3. celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 

d) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia  a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby, 
e) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré  sa vyúčtovávajú. 

 
Ostatné účtovné jednotky, tie ktoré nie sú veľkými účtovnými jednotkami uvádzajú tieto informácie (neuvádzajú výšku odmien): 

a) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení  za jednotlivé orgány, 
b) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to 

1. celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
2. celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
3. celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 

c) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia  a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby, 
d) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré  sa vyúčtovávajú. 

 
B. Zmenila sa obsahová náplň uvádzania informácií o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb. 

Na tieto účely sa účtovná delí:  
a) veľkú účtovnú jednotku 
b) ostatné účtovné jednotky. 

 
Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených uvádzajú len veľké účtovné jednotky. Ostatné účtovné jednotky neuvádzajú informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej 
jednotky a spriaznených osôb. 
Veľké účtovné jednotky uvádzajú o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb tieto informácie: 
a) zoznam  obchodov neuzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti L. písm. b), a to  

1. druh obchodu, napríklad kúpa alebo  predaj, poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc, záruka, 
2. významná charakteristika obchodu, a to  najmä  hodnotové vyjadrenie obchodu  alebo percentuálne vyjadrenie obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou, 

informácia o neukončených obchodoch v hodnotovom vyjadrení obchodu  alebo percentuálnom vyjadrení obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou a  
informácia o cenách realizovaných obchodov medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami, 

b) o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane okrem informácií o týchto obchodoch, ktoré sa v súlade s požiadavkami na uvádzané informácie podľa § 3 
ods. 1 uvádzajú samostatne. 



Informácie podľa prílohy č. 3 časti M. písm. a) opatrenia (informácie o príjmoch a výhodách členov 
štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky) a časti N (ekonomické 
vzťahy so spriaznenými osobami) sú súčasťou poznámok účtovných jednotiek, ktoré 

 
•  emitovali cenné papiere a tie boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu členského štátu 

Európskej únie alebo štátu, ktorý je zmluvnou stranou dohody o Európskom hospodárskom 
priestore alebo 

•  ktoré ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a za bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie splnili aspoň dve z týchto podmienok: 
– celková suma majetku presiahla 4 000 000 EUR, pričom celkovou sumou majetku sa rozumie 

suma zistená zo súvahy v ocenení upravenom o položky podľa § 26 ods. 3 zákona 
o účtovníctve, 

– čistý obrat presiahol 8 000 000 EUR, pričom čistým obratom na tento účel sa rozumejú 
výnosy dosiahnuté z predaja výrobkov, tovarov, poskytnutých služieb a iné výnosy súvisiace 
s bežnou činnosťou účtovnej jednotky po odpočítaní zliav, 

– priemerný prepočítaný počet zamestnancov v jednom účtovnom období presiahol 50. 
 

Informácie podľa prílohy č. 3 časti M. písm. a) opatrenia sa u týchto účtovných jednotiek nemusia 
uviesť, ak by takéto informácie umožnili identifikáciu finančnej situácie konkrétneho člena 
štatutárneho orgánu, dozorného orgánu alebo iného orgánu účtovnej jednotky.  
 

V časti  N písm. a) o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a  spriaznených osôb sa povinne uvádza 
iba zoznam  obchodov neuzavretých na základe obvyklých podmienok. 

A. Zmenila sa obsahová náplň uvádzania informácií o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky (písmeno M prílohy 3 opatrenia). Na uvedené 
účely sa účtovné jednotky delia na veľké účtovné jednotky a ostatné účtovné jednotky. Veľkou účtovnou jednotkou je: 

- účtovná jednotka,ktorá emitovala cenné papiere a tieto boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu členského štátu Európskej únie alebo štátu, ktorý je zmluvnou stranou dohody 
o Európskom hospodárskom priestore alebo 

- účtovná jednotka, ktorá ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie splní aspoň dve z týchto podmienok: 
a) celková suma majetku presiahla 4 000 000 eur, pričom celkovou sumou majetku sa rozumie suma zistená zo súvahy v ocenení upravenom o položky podľa § 26 ods. 3  zákona, 
b) čistý obrat presiahol 8 000 000 eur, pričom čistým obratom na tento účel sa rozumejú výnosy dosiahnuté z predaja výrobkov, tovarov, poskytnutých služieb a iné výnosy súvisiace s bežnou 

činnosťou účtovnej jednotky po odpočítaní zliav, 
a)  priemerný prepočítaný počet zamestnancov v jednom účtovnom období presiahol 50. 

 
Veľké účtovné  o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky uvádzajú informácie o: 

a) výške priznaných odmien za účtovné obdobie pre členov štatutárneho  orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky z dôvodu výkonu ich funkcie vrátane plnení vyplývajúcich 
z dôchodkových programov pre  bývalých členov týchto orgánov, a to v členení za jednotlivé orgány, 

b) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení  za jednotlivé orgány, 
c) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to 

1. celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
2. celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
3. celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 

d) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia  a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby, 
e) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré  sa vyúčtovávajú. 

 
Ostatné účtovné jednotky, tie ktoré nie sú veľkými účtovnými jednotkami uvádzajú tieto informácie (neuvádzajú výšku odmien): 

a) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení  za jednotlivé orgány, 
b) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to 

1. celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
2. celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
3. celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 

c) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia  a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby, 
d) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré  sa vyúčtovávajú. 

 
B. Zmenila sa obsahová náplň uvádzania informácií o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb. 

Na tieto účely sa účtovná delí:  
a) veľkú účtovnú jednotku 
b) ostatné účtovné jednotky. 

 
Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených uvádzajú len veľké účtovné jednotky. Ostatné účtovné jednotky neuvádzajú informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej 
jednotky a spriaznených osôb. 
Veľké účtovné jednotky uvádzajú o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb tieto informácie: 
a) zoznam  obchodov neuzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti L. písm. b), a to  

1. druh obchodu, napríklad kúpa alebo  predaj, poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc, záruka, 
2. významná charakteristika obchodu, a to  najmä  hodnotové vyjadrenie obchodu  alebo percentuálne vyjadrenie obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou, 

informácia o neukončených obchodoch v hodnotovom vyjadrení obchodu  alebo percentuálnom vyjadrení obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou a  
informácia o cenách realizovaných obchodov medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami, 

b) o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane okrem informácií o týchto obchodoch, ktoré sa v súlade s požiadavkami na uvádzané informácie podľa § 3 
ods. 1 uvádzajú samostatne. 
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2. celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
3. celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 

d) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia  a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby, 
e) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré  sa vyúčtovávajú. 

 
Ostatné účtovné jednotky, tie ktoré nie sú veľkými účtovnými jednotkami uvádzajú tieto informácie (neuvádzajú výšku odmien): 

a) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení  za jednotlivé orgány, 
b) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to 

1. celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
2. celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 
3. celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány, 

c) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia  a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby, 
d) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré  sa vyúčtovávajú. 

 
B. Zmenila sa obsahová náplň uvádzania informácií o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb. 

Na tieto účely sa účtovná delí:  
a) veľkú účtovnú jednotku 
b) ostatné účtovné jednotky. 

 
Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených uvádzajú len veľké účtovné jednotky. Ostatné účtovné jednotky neuvádzajú informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej 
jednotky a spriaznených osôb. 
Veľké účtovné jednotky uvádzajú o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb tieto informácie: 
a) zoznam  obchodov neuzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti L. písm. b), a to  

1. druh obchodu, napríklad kúpa alebo  predaj, poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc, záruka, 
2. významná charakteristika obchodu, a to  najmä  hodnotové vyjadrenie obchodu  alebo percentuálne vyjadrenie obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou, 

informácia o neukončených obchodoch v hodnotovom vyjadrení obchodu  alebo percentuálnom vyjadrení obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou a  
informácia o cenách realizovaných obchodov medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami, 

b) o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane okrem informácií o týchto obchodoch, ktoré sa v súlade s požiadavkami na uvádzané informácie podľa § 3 
ods. 1 uvádzajú samostatne. 
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